
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №8»

ПРИКАЗ 
         30.03. 2023 г.                                                            № 95/1  

О внесении изменений в Программу развития МБДОУ «Детский сад №8»  
 

          В соответствии с приказом Министерства Просвещения РФ № 1028 от
25.11.2022г.  «Об  утверждении  ФОП  ДО»,  в  соответствии  с  решением
педагогического совета протокол №3 от 30.03.2023г.     
  п р и к а з ы в а ю:    

1. Утвердить внесенные изменения в Программу развития МБДОУ «Детский
сад №8» на 2021- 2025гг. согласно Приложению 1. 

2. Барчевой Е.Ю.  зам.  зав.  по  УВР обеспечить  выполнение  мероприятий по
реализации Программы развития, утвержденных настоящим приказом. 

3. Барчевой Е.Ю. ответственному за сайт разместить внесенные изменения в
соответствии  с  данным  приказом  на  официальном  сайте  ДОУ  в  срок  до
01.05.2023г.  

     4.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  
 
 
 
 
Заведующий                          А.И. Порфирьева

 
 
 
с приказом ознакомлена:  
_____________________________ Е.Ю. Барчева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к приказу
№95/1 от 30.03.2023г.  

Изменения в Программу развития МБДОУ «Детский сад №8» на 2021-2025гг. 
 

1.Дополнить таблицу раздел 1 «Паспорт программы следующим разделом 
 

Основания для разработки программы Приказ Министерства Просвещения РФ №1028 от 
25.11.2022г. «Об утверждении ФОП ДО» 

 
2.Дополнить раздел 3 «Ключевые ориентиры Программы развития: миссия, цели, 

задачи, этапы реализации и ожидаемые результаты

Задачи Выполнение  требований  к  внедрению  ФОП  ДО  в
образовательный процесс ДОУ 

 
3.В разделе 3 «План действий по выполнению поставленных задач» включить План-график 
мероприятий, направленный на поэтапный переход ДОУ к реализации ФОП ДО. 
 

№ Мероприятия Срок Ответственный Ожидаемый
результат 

1. Организационно-управленческое обеспечение 
1.1. Изучение  Федерального  закона  от

24.09.22г.  №371-ФЗ  «О  внесении
изменений в Федеральный закон «Об
образовании  в  Российской
Федерации»  и  статью  1
Федерального  закона  «Об
образовательных  требованиях  в
Российской Федерации» 

 
До 15 
апреля
2023г. 

Заведующий, 
зам. зав. по УВР

 

1.2. Утверждение  плана  мероприятий
(дорожной  карты)  по  разработке
Образовательной  программы
дошкольного  образования  МБДОУ
«Детский сад №8»

До 01 
марта 
2023г. 

Заведующий План 
мероприятий

2. Нормативно-правовое обеспечение 
2.1 Разработка локальных актов, 

регламентирующих деятельность 
ДОУ по реализации ОП ДО  

 До 
01.08.2023

 заведующий Локальные 
акты 

3.Кадровое обеспечение
Организация методического 
сопровождения внедрения ОП ДО

постоянно Зам. зав. по УВР План 
методических 
мероприятий

4. Информационное обеспечение
Размещение ОП ДО на официальном
сайте

До 
01.09.2023

Зам. зав. по УВР Сайт ДО

5.Мониторинг
Мониторинг реализации плана До Зам. зав. по УВР



мероприятий по введению ФОП До в
МБДОУ «Детский сад №8»

31.08.2023

6. Материально- техническое обеспечение
Пополнение материально- 
технической базы в целях 
реализации мероприятий по 
введению ФОП ДО

До 2025 Заведующий
Зам. зав. по 
АХЧ

 
 
 
 


		2023-11-20T09:50:29+1200
	МБДОУ "Детский сад №8"
	Порфирьева Антонина Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




